
ภ.ร.ด.1 

 

ประกาศเทศบาลต าบลจระเข้หิน 
เรื่อง ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในเขต 

เทศบาลต าบลจระเข้หิน อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ประจ าปี พ.ศ.2559 
ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

................................ 
 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช 2475 ซึ่งแก้ไข
เพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที่ 4) พุทธศักราช 2534   

จึงประกาศ ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สิน เป็นโรงเรือน หรือส่ิงปลูกสร้างอย่างอื่น ที่ต้ังอยู่ในเขต
เทศบาลต าบลจระเข้หิน ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน (ภ.ร.ด.2)  พร้อมกรอกรายการโดยละเอียดลงใน แบบพิมพ์ 
แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ส านักงานเทศบาลต าบลจระเข้หิน  อ าเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา ได้ต้ังแต่ วันที่  4 
มกราคม  2558  ถึงวันที่  28 กุมภาพันธ์  2558    และช าระค่าภาษีภายในภายใน  30 วัน  นับแต่วันถัดจากวันที่ได้รับ
แจ้งประเมิน   

ประกาศ ณ วันที่    1    ธันวาคม   พ.ศ. 2558 
 

 
(นายชัยนิคม  ปัดชา) 

นายกเทศมนตรีต าบลจระเข้หิน 

 



ภ.บ.ท.2 

 

ประกาศเทศบาลต าบลจระเข้หิน 
เรื่อง ให้เจ้าของที่ดินซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ 

ในเขตเทศบาลต าบลจระเข้หิน อันต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี พ.ศ.2559 
ไปรับแบบแสดงรายการที่ดินยื่นต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

................................ 
 

อาศัยอ านาจตามความใน มาตรา 24 มาตรา 29 และมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ 
พุทธศักราช 2508  ก าหนดให้เจ้าของที่ดินซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินเพื่อเสียภาษีบ ารุงท้องที่ 
ต่อพนักงานประเมิน ณ ส านักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ที่ดินของผู้เสียภาษีต้ังอยู่ นั้น 

จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ ในเขตเทศบาลต าบลจระเข้หิน  ไปรับแบบพิมพ์
แสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.5) เพื่อเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ได้ต้ังแต่วันที่        4  มกราคม 2559  ถึงวันที่  30  เมษายน  
2559  ณ ส านักงานเทศบาลต าบลจระเข้หิน  อ าเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา หากพ้นก าหนดระยะเวลาการช าระภาษี ท่าน
จะต้องช าระเงินเพิ่มตามที่กฎหมายก าหนด 

ประกาศ ณ วันที่  1  ธันวาคม  พ.ศ. 2558 
 

 
(นายชัยนิคม  ปัดชา) 

นายกเทศมนตรีต าบลจระเข้หนิ 
 



 

ประกาศเทศบาลต าบลจระเข้หิน 
เรื่อง ให้เจ้าของป้ายที่ตั้งอยู่ในเขตเทศบาลต าบลจระเข้หิน 

อันต้องเสียภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ.2559 
ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

................................ 
 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 12 และ 15 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พุทธศักราช 2510 และแก้ไขเพิ่มเติม 
โดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2534 ก าหนดให้เจ้าของป้าย ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีป้าย หรือผู้ซึ่งเจ้าของป้าย
มอบหมาย ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย ตามแบบและวิธีการที่กระทรวงมหาดไทยก าหนด  
 

จึงประกาศให้เจ้าของป้าย  ที่ติดต้ังป้ายภายในเขตเทศบาลต าบลจระเข้หิน  ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการ
เสียภาษีป้าย (ภ.ป.1) พร้อมกรอกรายการโดยละเอียด ลงในแบบพิมพ์ แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ส านักงานเทศบาล
ต าบลจระเข้หิน  อ าเภอครบุร ี จังหวัดนครราชสีมา ได้ต้ังแต่วันที่  4  มกราคม  2559 ถึงวันที่ 31 มีนาคม  2559   และ
ช าระค่าภาษีภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน 

 
ประกาศ ณ วันที ่  1   ธันวาคม   พ.ศ. 2558 

 

 
(นายชัยนิคม  ปัดชา) 

นายกเทศมนตรีต าบลจระเข้หิน 


